
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
LICITAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Instrumento: termo de aditivo nº: 04 ao contrato nº 359/2019; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e CBA 
Construções LTDA, Objeto Contratual: para Contratação de empresa para execução de serviços de reforma do 
estádio municipal José Cavalcante (1ª etapa) no Município de Patos, referente ao CR nº 1047898-47/2017: Tomada 
de Preço nº 010/2019; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO, tem o objeto de 
ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 17/12/2021, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas 
respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 
com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de Infraestrutura e Urbanismo JOSE MARCONE DA 
COSTA SANTOS e CBA CONSTRUÇÕES LTDA. 
 

Patos-PB, 21 de maio de 2021 
 

JOSE MARCONE DA COSTA SANTOS 
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

 
AVISOS E EDITAIS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

 
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2021 
CONTRATO N° 287/2021 
EMPRESA: RB LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES.  
CNPJ: 10.917.124/0001-90. 
 
A COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO torna público para conhecimento o CANCELAMENTO DA 
PUBLICAÇÃO realizada sob o título acima veiculada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB no 
dia 23/03/2021. 
  
MOTIVO: Por uma falha administrativa, a matéria relacionada a referida Empresa foi indevidamente publicada, em 
razão de que o objeto licitado não foi fornecido com as especificações exigidas devendo, portanto, ser absolutamente 
DESCONSIDERADA para todos os efeitos legais. 
  

Patos/PB, 21 de maio de 2021 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Presidente Da Comissão De Processo Administrativo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

 
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: 
EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 
CONTRATO Nº 340/2021 
EMPRESA: MERIANE ERICA AMBROZIO DOS SANTOS EVANGELISTA SERVIÇOS. 
CNPJ Nº 32.239.058/0001-89 
 
A COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO torna público para conhecimento o CANCELAMENTO DA 
PUBLICAÇÃO realizada sob o título acima veiculada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB no 
dia 25/03/2021. 
  
MOTIVO: Por uma falha administrativa, a matéria relacionada a referida Empresa foi indevidamente publicada, em 
razão de que o objeto não atender as necessidades do serviço licitado devendo, portanto, ser absolutamente 
DESCONSIDERADA para todos os efeitos legais. 
  

Patos/PB, 21 de maio de 2021 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - SÁBADO, 22 DE MAIO DE 2021 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


